STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB

SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH

Sh. Awtar Singh Wadhawan,

415/9, Mohalla Punj Piplan,

Bahadurpur,

Hoshiarpur – 146001.





…..Appellant







Vs
1.
Public Information Officer,

O/o Punjab State Warehousing Corporation,

Sector 17-B, Chandigarh. 

2.
Public Information Officer,

First Appellate Authority,

O/o Managing Director,

Punjab State Warehousing Corporation,

Sector 17-B, Chandigarh. 




…..Respondents

AC- 672/2010
Order
Present:
Complainant Sh. Awtar Singh Wadhawan in person. (94177-85422)

For the respondent: Sh. Chander Mohan, Supdt.-cum-PIO (98766-22329)



Appellant vide his letter dated 20.02.2010, sought the following information from the respondent: 

“1.
Please supply the attested copies of Income Tax statement of Shri Alvinder Singh s/o Late Sh. Balwant Singh working as SDO in your Corporation at Sector 17, Chandigarh for the financial years 1999-2000 to 31.03.2009.

2.
Supply the attested copies of Property Returns of your aforesaid employee (Sh. Alvinder Singh, SDO) for the financial years 1999-2000, 2000-2001, 2001-2002, 2002-2003, 2003-2004, 2004-2005, 2005-2006, 2006-2007, 2007-2008, 2008-2009.

3.
Please also intimate the PAN No. of Sh. Alvinder Singh, SDO of your office.

4.
Please also intimate the present home address of Sh. Alvinder Singh, SDO with his telephone no. and mobile no.” 




However, the information was declined by the respondent vide letter dated 31.03.2010.  The complainant filed first appeal with the appellate
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authority on 28.06.2010.  Vide order dated 27.07.2010, the appeal has also been rejected and the complainant filed his second appeal with the Commission on 01.08.2010.



Respondent present submitted copy of a letter dated 24.08.2010 which states: 


“Please refer to your notice issued vide No. PSIC/Legal/RS/AC-

672/2010 dated 16.08.2010 on the subject note above. 

It is to inform you that the applicant namely Sh. Awatar Singh Wadhawan, Resident of H. No. 415/9, Mohalla Piplan,  Bahadurpur, Hoshiarpur- 146001 (Pb.) submitted an application dated 20.02.2010 under Right to Information Act, 2005 with the request to provide information pertaining to Sh. Alvinder Singh, SDO in our office. 
Observing the desired information as stated above, this office sought the same from Chief Manager (Establishment) vide this office UO No. PWC/RTI/9866 dated 25.02.2010, followed by reminder No. 10213 dated 10.03.2010. In response to these letters, Manager (Establishment) while supplying the photocopy of documents relating to property return of the official as well as permanent address of the official through his UO letter No.PWC/Admn/E-8/RTI-40/51422 dated 11.03.2010 had reported this office that as to whether the information sought by the applicant can be provide without taking consent of the concerned official namely Sh. Alvinder Singh, Asstt. Engineer. 

Similarly, Manager (F&A) was also requested to supply the information as per Sr. No. 1 mentioned in the applicant of the applicant vide this office UO letter No.PWC/RTI/F-187/9865 dated 25.02.2010 followed by reminder No.10212 dated 10.03.2010. in response to these letters. Manager (F&A) vide his UO No.PWC/Accounts/Pay/RTI-92/52082 dated 15.03.2010 had reported that the information regarding Income Tax statements and PAN No. of Sh.  Alvinder Singh, AE cannot be provided under Section 8(J) of RTI Act 2005.
In this case, Legal Advisor of PSWC was requested to give his advice in the light of Section 8(j) of RTI Act 2005 that as to whether the information relating to Sh. Alvinder Singh, AE, Head Office can be provided to the applicant or his request is required to be turned down. The following advice was given by the LA in this case:-
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Accordingly, Sh. Awatar Singh Wadhawan was informed vide this office letter No.PWC/QC/RTI/F-187/11725 DATED 31.03.2010 that the personal information relating to Sh. Alvinder Singh, AE can not be provided under Sections Section 8(h) and 8 (j) of RTI Act. 
Against the said orders, Sh. Awatar Singh Wadhawan, Resident of H. No. 415/9, Mohalla Punj Piplan, Bahadurpur – 146001 (Pb.) filed an appeal before the Appellate Authority vide his letter
dated 28.06.2010. The Appellate Authority considered the appeal of the applicant and rejected the same in view of the said legal advice. The orders of the Appellate Authority was conveyed to Sh. Awatar Singh Wadhawan vide this office letter no.PWC/RTI/20299 dated 27.07.2010. It is also pointed out here that the consent of the applicant Sh. Alvinder Singh, AE (Civil) was also obtained under Section 11 of RTI Act vide this office letter No. PWC/RTI/23743  dated 16.08.2010 and Sh. Alvinder Singh, AE, has given in writing that the information sought by Sh. Awatar Singh Wadhawan may not be provides to him and kept secret as he has neither any relation with him nor he knows him vide his letter dated 16.08.2010.”


Copy of letter dated 16.08.2010 from Sh. Alvinder Singh has also been submitted which states: 
“The information regarding myself sought by Sh. Avtar Singh Wadhawan vide his letter dated 20.02.2010 may not be parted with as I have no connection with the said Sh. Avtar Singh Wadhawan.  The said information should not be provided please.”



I have gone through the whole case and am of the opinion that the information sought by the appellant is a third-party information.  Therefore, I reject the second appeal under section 8(j) of the RTI Act 2005 which reads: 

“8.
Notwithstanding anything contained in this Act, there shall be no obligation to give any citizen,—




(j)
information which relates to personal information the disclosure of which has no relationship to any public activity or interest, or which would cause unwarranted invasion of the privacy of the individual unless the Central Public Information Officer or the State Public Information Officer or the appellate authority, as the case may be, is satisfied that the larger public interest justifies the disclosure of such information.”










Contd….4/-

-:4:-




It is also pointed out that Sections quoted by the respondent in the letter dated 24.08.2010 - 8(h) and 8(i) are not relevant and instead, section 8(j) should be quoted in declining the information.




I have discussed with the complainant if the personal information sought about Sh. Alvinder Singh is of public interest or not and I am of the opinion that it does not relate to any public interest.   

 


Therefore, this appeal is hereby rejected and the case is closed and disposed of. 
 


Copies of order be sent to the parties.








Sd/-

Chandigarh




Mrs. Ravi Singh

Dated: 26.08.2010


State Information Commissioner
STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB

SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH

Sh.  Harvinder Singh,

s/o Sh. Ujagar Singh,

Village & P.O. Kheri Salabatpur,

Tehsil Chamkaur Sahib,

Distt. Ropar.






                …..Appellant







Vs
1.
Public Information Officer,

O/o Tehsildar,

Ropar. 

2.
Public Information Officer,

First Appellate Authority,

O/o Deputy Commissioner,

Ropar.






…..Respondents

AC- 673/2010
Order
Present:
Complainant Sh. Harvinder Singh in person. (94633-81968)
For the respondent: Sh. Rajan Gupta, clerk O/o D.C. Ropar (94653-81782)



In the instant case, vide application dated 03.02.2010, appellant had sought the following information: 



“Relevant Period: 1997 to 2005

Case No. 24/PD decided on 29.04.2005 case titled Harpreet Singh etc. vs. Tehsildar (Sales) Roop Nagar, Ms. Seema Jain, IAS, D.C. exercising the powers of Chief Sales Commissioner, Roop Nagar while deciding the case on 29.04.2005, sent the original file no. 1665/53 along with a copy of the said order to the Tehsildar Sales, Roop Nagar vide no. 714/Peshi 1.   I had submitted an application to the Suvidha Centre to obtain a copy of the order and other documents on the file but the same has not been provided so far. Under the RTI Act 2005, I be informed the whereabouts of the file and its present status for preparing the said copies demanded by me.” 



Respondent present states that the case was transferred to the office of Tehsildar, Ropar on 10.05.2010.


Complainant states that he has not received any information so far.
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Tehsildar Ropar Sh. Gurnam Singh Raipuri who was present in some other court, appeared and stated that the file in question has not been received in their office.   The complainant stated that the said file was duly delivered in the office of Tehsildar, Ropar and he showed a photocopy of the register wherein initials of Asstt. Office Kanungo dated 20.05.2005 appear in acknowledgment of receipt of the said file.  There are also initials dated 20.05.2005 of some Tejinder Singh against the same entry of the file.  Respondent, however, stated that no such staff exists in their office. 


Directions are given that Tehsildar, Ropar should look into the matter diligently and enquire as to who was the Asstt. Office Kanungo on the said dated i.e. 20.05.2005 who has initialed the said entry in the register.  A complete report should be submitted in the court on the next date of hearing. 



For further proceedings, to come up on 20.09.2010 at 12.00 Noon in the Chamber.  


 
Copies of order be sent to the parties.








Sd/-
Chandigarh




Mrs. Ravi Singh

Dated: 26.08.2010


State Information Commissioner
STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB

SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH

Sh. Ravinder Singh

s/o Sh. Darshan Singh,

Village Khanoor,

Distt. Hoshiarpur.






…..Complainant







Vs
Public Information Officer,

O/o District Transport Officer,

Hoshiarpur (Pb)



                                 …..Respondent

CC- 2539/2010
Order
Present:
None for the complainant.
For the respondent: Sh. Manjit Singh, ADTO Hoshiarpur. (98881-21516)



In this case, vide original application dated 05.04.2010, complainant had sought to know why mini bus operators in the area were charging fare more than that fixed by the State.



Respondent present states that the requisite information has been provided to the complainant vide letter dated 10.06.2010.  He also stated that the mini bus operators had been called to the office and they promised to charge as per instructions of the State. 



Complainant is not present today nor have any objections been pointed out.   Therefore, it seems he is satisfied.



Accordingly, the case is hereby closed and disposed of. 


 
Copies of order be sent to the parties.








Sd/-
Chandigarh




Mrs. Ravi Singh

Dated: 26.08.2010


State Information Commissioner
STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB

SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH

Sh. Jagwinder Singh Pandher

34, Shakti Nagar

Near Pakhowal Road,

Ludhiana  - 141002






…Complainant

Vs.

Public Information Officer

O/o Secretary Education (Punjab),

Chandigarh. 







…Respondent

CC No. 2698/09

Order
Present:
None for the complainant.


For the respondent: Sh. Balbir Singh, Sr. Asstt. (98760-15540)



Copy of a letter No. 17/106/10-5E2/2992 dated 23.08.2010 addressed to the complainant has been presented by the respondent addressed to the complainant, which states: 


“Information sought is provided as under:

1.
Notional joining means an official is to be given promotion with retrospective effect without any financial benefits.   Only benefit regarding pay-fixation alone is given. 

2.
Notional promotion means a promotion which is subject to the final outcome of a court case pending wherein a junior has been promoted.  In such cases, only notion pay is fixed.


3.
As per para 2 above.

4.
The status of the lecturer named in this para after promotion was also of a lecturer.


5.
As per para 4 above.

(a)
After promotion as lecturer from the date of joining, the official concerned has no connection with the post of master.

(b)
Position has been clarified in Para 2.

(c)
Notional attendance is given with the concerned District Education Officer. 
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(d)
No.



6.
As per Para 2.

7.
Consequent upon orders of promotion, orders for posting of the lecturers were issued because they were to perform the duties of lecturers. 

8.
Upon promotion lecturers were to be transferred to other senior secondary schools.  Therefore, 15 days’ joining period was granted.  

9.
Records regarding this are not available but before issuing such orders, NOC from the Election Commission is obtained. 

10.
No.”



A letter has been received from the complainant seeking an adjournment, which is granted.



One more opportunity is provided to the complainant to point out any specific objections to the information provided by the respondent. 
 

 Directions are also given to the respondent to send this information by registered post since earlier it has been dispatched by ordinary post. 


For further proceedings, to come up on 20.09.2010 at 12.00 Noon in the Chamber. 


 
Copies of order be sent to the parties.








Sd/-
Chandigarh




Mrs. Ravi Singh

Dated: 26.08.2010


State Information Commissioner
STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB

SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH

(98147-68255)

Sh. Sukhbans Singh, Retd,

11/229,

Tarn Taran.







…Complainant

Vs.

Public Information Officer

O/o Secretary School Education Punjab,

Chandigarh. 







…Respondent

CC No. 2612/09

Order
Present:
None for the complainant.



For the respondent: Sh. Balbir Singh, Sr. Asstt. (98760-15540)



Copy of a letter dated 17.08.2010 has been presented by the respondent present which is addressed by the Supdt. Education-2 Branch to the Under Secretary Accounts requesting sanction of Rs. 2,000/- before 26.08.2010 to be paid to the complainant as compensation.



In the earlier hearing dated 09.08.2010, same plea was taken by Sh. Om Parkash who had stated that the case for payment of compensation to the complainant had been sent to the Accounts branch and the same had not been received back.



Respondent has been directed that if by the next hearing, payment is not confirmed, disciplinary action shall be initiated against the erring officers.



For further proceedings, to come up on 20.09.2010 at 12.00 Noon in the Chamber. 


 
Copies of order be sent to the parties.








Sd/-
Chandigarh




Mrs. Ravi Singh

Dated: 26.08.2010


State Information Commissioner
